
MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte I de I 

PREGAO ELETRONICO No 017/2023-PE 
Processo Administrativo N°  021/2023 

Tipo: AQulslcAo 
PREGOEIRO: JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de PubIicaço: 21/03/2023 09:23:20 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
29/0312023 14:45:11 CADASTRO DE PROPOSTA GLEISON R VIEIRA 
29/03/2023 15:42:02 ALTERAcAO DE PROPOSTA GLEISON R VIEIRA 
03/0412023 19:27:44 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 

A 03/041202320:23:35 CADASTRO DE PROPOSTA ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 
031041202320:49:51 CADASTRO DE PROPOSTA LUIZ MAURO FERREIRA 
04/041202309:03:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia, Senhores licitantes. Estou iniciando os procedimentos relativos a este Pregão Eletrânico 017/2023. 
04/041202309:03:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nesta oportunidade e A TITULO DE COLABORAçAO farei alguns AVISOS: 
04/0412023 09:03:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
a) Informo qua sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada Sessão, a data e o horário das prOximas SessOes. 
04104/2023 09:03:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
b) Todos os senhores, ao participarem de Iicitaçães promovidas pelos antes da Administracäo PCibllca, firmam termo de qua 
conhecem as disposicães contidas nos editais e de qua reOnem todos Os requisites para as suas participaçôes. Então, sabem qua 
declarar qua reOnem essas condicoes sem t&-Ias, pode acarretar proposta de sançao. 
04/04/2023 09:03:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
c) Todos os senhores, ao participarern de Iicitaçoes promovidas pelos antes da Administração POblica firmam termo de qua 
conhecem as disposicOes contidas nos editais qua participam. Sabem, por consequència, qua declarar qua possuem condicöes de 
participaçao sem td-Ias, pode acarretar proposta de sancao. Por esse motivo, solicito qua encarem o processo licitatOrio corn 
seriedade e atencäo. 
04/04/2023 09:03:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Peço-lhes qua acompanhem este Pregao ate o seu desfecho, pois conforme determina o Edital 017/2023, o licitante qua deixar de 
responder qualquer convocaçäo/rnensagem do Pregoeiro será responsAvel pelo onus decorrente da perda de negOcio e ficará sujeito 
a eventuais sancôes. e04/0412023 09:04:00 MENSAGEM PREGOEIRO 

- Daremos alguns minutos para ler o comunicado, em alguns instantes daremos inicio a disputa de precos. 
04/0412023 09:09:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos iniciar a disputa de lances. 
04/04/2023 09:10:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores(as) Licitantes, manifestem seus lances. 
04/04/2023 09:24:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos aguardando lances mais expressivos. 
04/04/2023 09:36:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes: Näo deixem para apresentar.seus meihores lances no Ultimo instante. 
04/0412023 09:52:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES, VocOs tern poucos minutos para ofertar seus meihores lances. 

LOTE I - HABILITAçAO 
LOTE I 

VALORES UNITARIOS FINAlS 

Gerado em: 04/04/2023 10:19:38 I deli 



 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Item: 1 Unidade: UNIDAD Marca: Bokz Modelo: 
Descriçâo: CAIXA PLASTICA FECHADA 60L Confeccionada em polietileno de alta densidade, capacidade de 60 litros, sem tampa. 
Tipo caixa agrIcola hortifruti, podendo sewr utilizada também em câmara fria. Cor branca ou azul, medidas: altura 31cm, largura 
36cm, comprimento 55cm e peso de 193kg. 
Quantidade: 80 Valor Unit.: 86,00 Valor Total: 6.880,00 

cLAssIFIcAçAo 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GLEISON R VIEIRA 003 19.532.777/0001-25 109,00 86,00 Sim 

2 LUIZ MAURO FERREIRA 035 01.397.62210001-68 109,98 99,99 16,27 Sim 

3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 027 27.141.930/0001-11 109,98 104,11 4,12 Sim 

4 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 087 18.295.608/0001-56 109.98 109,98 5,64 Sim 

0 Razão Social 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

   

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

21/03/2023 09:23:19 PUBLICADO 

21/0312023 09:25:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

04/0412023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

04/0412023 09:10:17 DISPUTA 

04/041202309:10:17 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 027) 109,98 

04/0412023 09:10:17 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 003) 109,00 

041041202309:10:17 LANCE ANA KAROLI NA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 087) 109,98 

04/0412023 09:10:17 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 035) 109,98 

041041202309:15:13 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 027) 108,99 

041041202309:15:44 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 035) 108,98 

e04/041202309:16:54 LANCE GLEISON R VI El RA (PARTICIPANTE 003) 

041041202309:18:22 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 035) 

107,00 

106,99 

04/041202309:20:15 LANCE GLEISON R VI El RA (PARTICIPANTE 003) 106,50 

04/04/2023 09:25:17 TEMPO RANDOMICO 

04/04/2023 09:30:17 NOTIFICAcAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 035, 
PARTICIPANTE 027, PARTICIPANTE 087 
04/04/2023 09:30:17 FECHADO I 

04/041202309:31:25 LANCE GLEISON R VI El RA (PARTICIPANTE 003) 86,00 

041041202309:31:47 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 027) 104,11 

04/04/202309:32:42 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 035) 99,99 

04/041202309:35:17 NOTIFICAçAO SISTEMA 
O detentor da meihor oferta da etapa de lances é GLEISON R VIEIRA 
04/04/2023 09:35:17 HABILITAçAO 

LOTE 2- HABILlTAçAo 
LOTE 2 

VALORES UNITARIOS FINAlS i 
Gerado em: 04/04/2023 10:19:38 2 de 11 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Item: 2 Unidade: UNIDAD Marca: Mor Modelo: 
Descricão: CHAIRA - Uso profissional 12 polegadas, cot branco cabo. 
Quantidade: 45 Valor Unit: 113,50 Valor Total: 5.107,50 

CLAssIFIcAçAo 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

I GLEISONJ R VIEIRA 004 19.532.777/0001-25 166,35 113,50 Sim 

2 LUIZ MAURO FERREIRA 045 01.397.622/0001-68 166,37 159,99 40,96 Sim 

3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 068 27.141.930/0001-11 166,37 160,11 0,08 Sim 

4 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 095 18.295.608/0001-56 166,37 166,37 3,91 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

21/0312023 09:23:19 PUBLICADO 

21/0312023 09:25:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

04/0412023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

04/04/2023 09:10:17 DISPUTA 

04/0412023 09:10:17 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 068) 166,37 

04/04/2023 09:10:17 LANCE GLEISON R VI El RA (PARTICIPANTE 004) 166,35 

04/041202309:10:17 LANCE ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 095) 166,37 

04/0412023 09:10:17 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 045) 166,37 

041041202309:15:26 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 068) 166,11 

04104/202309:15:51 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 045) 166,10 

04/041202309:16:43 LANCE GLEISON R VI El RA (PARTICIPANTE 004) 165,00 

04/04/2023 09:18:28 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 045) 

10 04/041202309:20:33 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 004) 

164,99 

164,90 

04/04/2023 09:25:17 TEMPO RANDOMICO 

04/04/2023 09:26:17 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 004, PARTICIPANTE 045, 
PARTICIPANTE 068, PARTICIPANTE 095 
04/0412023 09:26:17 FECHADO I 

04/041202309:27:12 LANCE GLEISON R VI El RA (PARTICIPANTE 004) 113,50 

04/041202309:28:05 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 045) 159,99 

041041202309:28:24 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 068) 160,11 

04/04/202309:31:18 NOTIFICAçAO SISTEMA 
O detentor da meihor oferta da etapa de lances é GLEISON R VIEIRA 
04/0412023 09:31:18 HABILITAçAO 

VALORES UNITARIOS FIN  

L 

 

LOTE 3- HABILITAçAO 
LOTE 3  

AlS 

Gerado em: 04/04/2023 10:19:38 3 de 11 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Item: 3 Unidade: UNIDAD Marca: Fullcommerce Modelo: 
DescricSo: CUTELO (MACHADINHA)Aco inoxidável, Iâmina 7', cabo de polipropileno branco. 
Quantidade: 5 Valor Unit: 118,00 

CLASSIFICAçAO 

Valor Total: 590,00 

Razão Social Mum Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

I GLEISON R VIEIRA 049 19.532.777/0001-25 140,40 118,00 Sim 

2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 048 27.141.930/0001-11 140,46 125,00 5,93 Sim 

3 LUIZ MAURO FERREIRA 009 01.397.622/0001-68 140,46 140,39 12,31 Sim 

4 ANA KAROLINAALENCAR KARAM LTDA 058 18.295.608/0001-56 140,46 140,46 0.05 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

21/03/2023 09:23:19 PUBLICADO 

21/0312023 09:25:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

04/0412023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

04/0412023 09:18:28 DISPUTA 

04104/2023 09:18:28 LANCE GLEISON R VI El RA (PARTICIPANTE 049) 

04/04/2023 09:18:28 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 048) 

04/041202309:18:28 LANCE ANA KAROLINAALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 058) 

04/041202309:18:28 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 009) 

041041202309:18:37 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 009) 

041041202309:20:50 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 049) 

04/04/2023 09:33:28 TEMPO RANDOMICO 

04/04/2023 09:34:28 NoTlFlcAcAo SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. 0 sorteio entre eles fol realizado. 
04/04/202309:34:28 NOTIFICAcAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 049 

140,40 

140,46 

140,46 

140,46 

140,39 

140,35 

04/04/2023 09:34:28 NOTIFICAcAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuern direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 009, 
PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 058 
04/0412023 09:34:28 FECHADO I 

04/041202309:35:24 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 049) 

041041202309:36:31 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 048) 

04/041202309:39:28 NOTIFICAcAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GLEISON R VIEIRA 
04/04/2023 09:39:28 HABILlTAcAO 

LOTE 4- HABILITACAO 
LOTE 4 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 4 Unidade: UNIDAD Marca: Mundial Modelo: 
Descricão: FACAAO INOX 12"Cabo em polipropileno branco corn protec5o, 12 polegadas. 
Quantidade: 25 Valor Unit: 194,00 

118,00 

125,00 

Valor Total: 4.850,00 

Gerado em: 04/04/2023 10:19:38 4 d 11 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

CLASS1FICAçAO 

.,C%PAL. 

w 

. c_p / 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GLEISON RVIEIRA 039 19.532.777/0001-25 211,20 194,00 Sim 

2 LUIZ MAURO FERREIRA 022 01.397.622/0001-68 211,27 211,19 8,86 Sim 

3 ANA KAROLINAALENCAR KARAM LTDA 066 18.295.608/0001-56 211,27 211,27 0,04 Sim 

4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 046 27.141.930/0001-11 211,27 211,27 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razào Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

21/0312023 09:23:19 PUBLICADO 

21/03/2023 09:25:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

04/0412023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

04/0412023 09:18:28 DISPUTA 

041041202309:18:28 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 039) 211,20 

0410412023 09:18:28 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 046) 211,27 

04/041202309:18:28 LANCE ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 066) 211,27 

041041202309:18:28 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 022) 211,27 

041041202309:18:49 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 022) 211,19 

04/04/202309:21:07 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 039) 211.15 

04/04/2023 09:33:28 TEMPO RANDOMICO 

04/041202309.-38:28 NOTIFICAcAO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguals de proposta. 0 sortelo entre eles foi realizado. 
04/04/2023 09:38:28 NOTlFlCAçAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 039 .04/04/2023 09:38:28 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 022, 
PARTICIPANTE 066, PARTICIPANTE 046 
04/04/2023 09:38:28 FECHADO I 

04/041202309:39:11 LANCE GLEISON R VIEIRA(PARTICIPANTE 039) 194,00 

04/041202309:43:29 NOTIFICAcAO SISTEMA 
o detentor da melhor oferta da etapa do lances é GLEISON R VIEIRA 
04/0412023 09:43:29 HABILITAcAO 

LOTE 5- HABILlTAcAO 
LOTE 5 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 5 Unidade: UNIDAD Marca: Mundial 
Descrico: FACA ACO INOX 8"Cabo em polietileno branco corn proteção 8 poelgadas. 
Quantidade: 30 Valor Unit.: 98,00 

Moclelo: 

Valor Total: 2.940,00 

CLASSIFICAcAO 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GLEISON RVIEIRA 054 19.532.777/0001-25 129,00 98,00 Sim 

2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 047 27.141.930/0001-11 129,04 

Gerado em: 04/04/2023 10:19:38  

120,00 22,45 Sim 

5 d 11 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

3 LUIZ MAURO FERREIRA 007 01.397.622/0001-68 129,04 

4 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 070 18.295.608/0001-56 129,04 

129,04 7,53 Sim 

129,04 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

21/03/2023 09:23:19 PUBLICADO 

21/0312023 09:25:00 REcEPcAo DE PROPOSTAS 

04/0412023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

10 
04/0412023 09:34:36 DISPUTA 

04/0412023 09:34:36 LANCE GLEISON R VI El RA (PARTICIPANTE 054) 129,00 

04/0412023 09:34:36 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 047) 129,04 

04/0412023 09:34:36 LANCE ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 070) 129,04 

04/04/2023 09:34:36 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 007) 129,04 

04/0412023 09:48:44 MENSAGEM LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 007) 
r. pregoeiro, favor se tentar que o GLEISON R VIEIRA nao anexou o atestado de capacidade tecnica 
04/04/2023 09:49:36 TEMPO RANDOMICO 

04I04I2023 09:52:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia, senhor licitante: Todas as habilitacöes das empresas vencedoras serSo analisadas. 
04/04I2023 09:54:36 NOTIFICAçAO SISTEMA 
O detentor da meihor oferta atual é: PARTICIPANTE 054 
04/0412023 09:54:36 NOTlFICAçAO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. 0 sorteio entre eles foi realizado. 
04/04/2023 09:54:36 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 007, 
PARTICIPANTE 070, PARTICIPANTE 047 
04/04/2023 09:54:36 FECHADO I 

•04/04/2023 09:54:54 LANCE GLEISON R Vi El RA (PARTICIPANTE 054) 

04/041202309:56:10 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 047) 120,00 

0410412023 09:59:36 NOTIFICAçAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GLEISON R VIEIRA 
04/04I2023 09:59:36 HABILITAçAO 

LOTE 6- HABILITAcAO 
LOTE 6 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 6 Unidade: UNIDAD Marca: Vonder 
Descricao: FACAO 12"Lãmina em ago carbono corn So liso, 12". 
Quantidade: 5 Valor Unit: 138,00 

Modelo: 

 

Valor Total: 690,00 

 

CLASSIFICAçAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GLEISON R VIEIRA 049 19.532.777/0001-25 153,45 138,00 Sim 

2 ANA KAROLINAALENCAR KARAM LTDA 075 18.295.608/0001-56 153,45 153,45 11,20 Sim 

3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 020 27.141.930/0001-11 153,45 153,45 0,00 Sim 

Gerado em: 04/04/2023 10:19:38 6 d 11 

98,00 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

4 LUtZ MAURO FERREIRA 011 01.397.622/0001-68 153,45 

 

153,45 

 

0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

21/03/2023 09:23:19 PUBLICADO 

2110312023 09:25:00 RECEPçAo DE PROPOSTAS 

04/0412023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

04/04/2023 09:34:36 DISPUTA 

40 
04/041202309:34:36 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 020) 

04/041202309:34:36 LANCE ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 075) 

153,45 

153,45 

041041202309:34:36 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 011) 153,45 

04/041202309:34:36 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 049) 153,45 

04/041202309:40:35 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 049) 149,00 

04/04/2023 09:49:36 TEMPO RANDOMICO 

04/0412023 09:51:36 NoTlFlcAcAo SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 049 
04/0412023 09:51:36 NOTIFICAGAO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. 0 sorteio entre eles fol realizado. 
04/04/2023 09:51:36 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 049, PARTICIPANTE 075, 
PARTICIPANTE 020, PARTICIPANTE 011 
04/04/2023 09:51:36 FECHADO I 

04/04/202309:52:45 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 049) 138,00 

041041202309:56:36 NOTIFICAçAO SISTEMA 
O detentor da meihor oferta da etapa de lances é GLEISON R VIEIRA 
04/04/2023 09:56:36 HABILITAçAO 

LOTE 7- HABILITAçAo 
LOTE 7 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 7 Unidade: UNIDAD Marca: Vonder 
Descriçao: FACAO 14"Lâmina em ago carbono corn fib liso, 14 polegadas. 
Quantidade: 5 Valor Unit: 168,00 

Modelo: 

Valor Total: 840,00 

CLASSIFICAçAO 

 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GLEISON R VIEIRA 075 19.532.777/0001-25 215,30 168,00 Sim 

2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 030 27.141.930/0001-11 215,33 200,00 19,05 Sim 
3 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA 035 18.295.608/0001-56 215,33 215,33 7,67 Sim 
4 LUtZ MAURO FERREIRA 091 01.397.622/0001-68 215,33 215,33 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Gerado em: 0410412023 10:19:38 7 de 11 



,-, ', 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA t Pa9in, 
PEDRA BRANCA-CE 6.C. 

MOVIMENTOS DO LOTE 

21/0312023 09:23:19 PUBLICADO 

21/0312023 09:25:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

04/0412023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

04I0412023 09:42:39 DISPUTA 

04/0412023 09:42:39 LANCE GLEISON R VI El RA (PARTICIPANTE 075) 215,30 

0410412023 09:42:39 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 215,33 

04/041202309:42:39 LANCE ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 035) 215,33 

04/041202309:42:39 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 091) 215,33 

 

04/041202309:56:19 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 030) 200,00 

04/04/2023 09:57:40 TEMPO RANDOMICO 

04/04/2023 10:05:40 NoTlFIcAcAo SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais do proposta. 0 sortelo entre eles foi realizado. 

 

 

04/041202310:05:40 NOTIFICAcAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 030 

04/041202310:05:40 NOTIFICAcAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 075, 
PARTICIPANTE 035, PARTICIPANTE 091 

04/041202310:05:40 FECHADO I 

0410412023 10:06:34 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 075) 168,00 

041041202310:10:40 NOTIFICAcAO SISTEMA 

O detentor da meihor oferta da etapa de lances é GLEISON R VIEIRA 

04/04I2023 10:10:40 HABILITAçAO 

LOTE 8- HABIuTAcAo 
LOTE 8 

VALORES UNITARIOS FINAlS •Item: 8 Unidade: UNIDAD Marca: Lothus Modelo: 
Descricão: GANCHO GIRATORIO GRANDE PARA AQOUGUE E FRIGORIFICO Material em ago carbono corn banho de estanho, 
comprimento total 30cm, comprimento do gancho polegadas 1/2, espessura mm 12,70, comprimento chapa 14,8 cm, espessura 
chapa poelgada 1! x 1/4", peso total 0,560g. 
Quantidade: 20 Valor Unit: 52,00 Valor Total: 1.040,00 

cLAsslFlcAçAo 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

I GLEISON R VIEIRA 045 19.532.777/0001-25 71,65 52,00 Sim 

2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 083 27.141.930/0001-11 71,67 60,00 15,38 Sim 

3 ANA KAROLINAALENCAR KARAM LTDA 004 18.295.608/0001-56 71,67 71,67 19.45 Sim 

4 LUlZ MAURO FERREIRA 094 01.397.622/0001-68 71,67 71,67 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razäo Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

21/03/2023 09:23:19 PUBLICADO 

 

21103/2023 09:25:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

 

Gerado em: 04/04/2023 10:19:38 8 dell 



21/03/2023 09:25:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

04/04/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

21/03/2023 09:23:19 PUBLICADO 

04104/2023 09:52:35 DISPUTA 

04/041202309:52:35 LANCE GLEISON R VlElRA (PARTICIPANTE 067) 70,35 

041041202309:52:35 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 053) 70,40 

04/04/202309:52:35 LANCE ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 064) 70,40 

Gerado em: 04/04/2023 10:19:38 9 d 11 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

04/0412023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

0410412023 09:42:40 DISPUTA 

04/04/202309:42:40 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 045) 71,65 

041041202309:42:40 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 083) 71,67 

04/041202309:42:40 LANCE ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 004) 71,67 

04/041202309:42:40 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 094) 71,67 

041041202309:56:25 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 083) 60,00 

04/0412023 09:57:40 TEMPO RANDÔMICO 

04/041202310:05:40 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta.O sorteio entre eles fol realizado. 
041041202310:05:40 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da meihor oferta atual é: PARTICIPANTE 083 
04/04/2023 10:05:40 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 083, PARTICIPANTE 045, 
PARTICIPANTE 004 
04/04/2023 10:05:40 FECHADO I 

04/04/202310:06:52 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 045) 52,00 

04/041202310:10:40 NOTIFICAçAO SISTEMA 
O detentor da methor oferta da etapa de lances é GLEISON R VIEIRA 
04/041202310:10:40 HABlLlTAcAo 

LOTE 9- HABILITAcAo 
LOTE 9 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 9 Unidade: UNIDAD Marca: Stafer 
Descricao: PEDRA DE AMOLAR Composição Oxido de alumInio. 
Quantidade: 5 Valor Unit.: 49,90 

Modelo: 

Valor Total: 249,50 

CLASSIFICAçAO 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
I GLEISON RVIEIRA 067 19.532.777/0001-25 70,35 49,90 Sim 

2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 053 27.141.930/0001-11 70,40 60,00 20,24 Sim 

3 LUIZ MAURO FERREIRA 092 01.397.622/0001-68 70,40 70,40 17,33 Sim 

4 ANA KAROLINAALENCAR KARAM LTDA 064 18.295.608/0001-56 70,40 70,40 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razâo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 



 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRABRANCA-CE 

0410412023 09:52:35 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 092) 70,40 

04/04/2023 09:56:31 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 053) 60,00 

04/041202310:07:35 TEMPO RANDOMICO 

04/0412023 10:10:35 NOTIFICAçAO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 053 
0410412023 10:10:35 NOTIFICAcAO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. 0 sorteio entre eles foi realizado. 
04/041202310:10:35 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 053, PARTICIPANTE 067, 
PARTICIPANTE 092 
0410412023 10:10:36 FECI-IADO I 

041041202310:11:00 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 067) 49,90 

is 0410412023 10:15:36 NOTIFICAcAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GLEISON R VIEIRA 
04/041202310:15:36 HABILITAçAO 

LOTE 10- HABILlTAçAo 
LOTE 10 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 10 Urildade: UNIDAD Marca: Eclopinto Modelo: 
Descrição: CHOCADEIRA PROFISSIONAL AUTOMATICA - CAPACIDADE 100 OVOS Incubadora de ovos automática e elétxica para 
ate 100 ovos, bivolt, controle de temperatura, corn ovoscOpio e viragem automática. 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 590,00 Valor Total: 1.180,00 

cLAsslFlcAçAo 

Razão Social Num Documento Oferta InIcial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GLEISON4 R VIEIRA 038 19.532.777/0001-25 649,69 590,00 Sim 
2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 050 27.141.930/0001-11 649,67 610,00 3,39 Sim 
3 LUIZ MAURO FERREIRA 044 01.397.622/0001-68 649,67 649,67 6,50 Sim 

4 ANA KAROLINAALENCAR KARAM LTDA 025 18.295.60810001-56 649,67 649,67 0,00 Sim .  

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

21I03I2023 09:23:19 PUBLICADO 

21/03/2023 09:25:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

04/04/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

04/04/2023 09:52:36 DISPUTA 

04/041202309:52:36 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 038) 649,69 

04104/202309:52:36 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 050) 649,67 

04/04/202309:52:36 LANCE ANA KAROLINAALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 025) 649,67 

04/041202309:52:36 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 044) 649,67 

041041202309:53:11 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 038) 649,00 

04/041202309:56:53 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 050) 610,00 

04/041202310:07:36 TEMPO RANDÔMICO 

Gerado em: 04/04/2023 10:19:38 10 de 11 



e 

 

 

 

 

MUNICIPIO OF PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

 

04/0412023 10:14:36 NOTIFICAçAO SISTEMA 
Aiguns participantes do lote ofertaram valores iguals de proposta. 0 sortelo entre eles fol realizado. 
04/0412023 10:14:36 NOTIFICAçAO SISTEMA 
O detentor da meihor oferta atual é: PARTICIPANTE 050 
04/041202310:14:36 NOTlFlCAçAO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 050, PARTICIPANTE 038, 
PARTICIPANTE 044, PARTICIPANTE 025 
04/0412023 10:14:37 FECHADO I 

04/041202310:14:54 LANCE GLEISON R VIEIRA (PARTICIPANTE 038) 590,00 

04/041202310:19:37 NOTIFICAçAO SISTEMA 
O detentor da meihor oferta da etapa de lances é GLEISON R VIEIRA 
04/04/2023 10:19:37 HABILITAçAO 

PREGOEIRO: JOAOI/IEIRA DE SOUZA NETO 

APOIO HAWA NAGILA ARAUJO BEZERRA 

MEMBRO DE APOJO PED - 7!J RO NUNES 

Gerado em: 04/04/2023 10:19:38 11 dell 


